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Skrivelse från Business Region Göteborg AB angående förvärv av aktier i 
Sahlgrenska Science Park AB samt avveckling av den ideella föreningen 
Sahlgrenska Biomedicinska InnovationsCentrum. 

 

Bakgrund 

Business Region Göteborg AB (BRG) är tillsammans med Västra Götalandsregionen 
initiativtagare till Sahlgrenska Biomedicinska InnovationsCentrum (SBIC), en ideell förening 
som grundat och äger samtliga aktier i Sahlgrenska Science Park AB (SSP). Sedan 2004 är 
också Göteborgs Universitet medlem i SBIC och sedan 2009 även Chalmers tekniska 
högskola.  

Styrelsen för BRG har vid sammanträde 2014-08-18 för sin del beslutat om avveckling av den 
ideella föreningen SBIC samt godkänt att bolaget som en av fyra ägare förvärvar aktier i SSP. 
Handling samt beslut i Styrelsen för Business Region Göteborg AB bifogas (bil 1). Genom 
avveckling av den ideella föreningen försvinner en administrativ nivå vilket bedöms förbättra 
förutsättningarna för ägarstyrning av verksamheten inom SSP. 

SSP har i uppdrag att stärka innovationssystemet inom life-scienceområdet, dvs medicin- och 
vårdteknik. Bolaget ska bidra till att nya företag växer fram samt skapa rätt förutsättningar för 
att etablerade företag ska kunna utvecklas och växa snabbare. Visionen är att medverka till att 
den medicinska näringslivssektorn i regionen utvecklas till ett internationellt och attraktivt 
centrum inom life science.  

BRG har som moderbolag i kluster Näringsliv formellt tagit över stadens ägande i Lindhomen 
Science Park AB och Johanneberg Science Park AB. Samtliga tre science parks i staden har 
med sina respektive specifika uppdrag sin utgångspunkt i samverkan mellan näringsliv, 
akademi och samhälle och har som mål att främja utveckling och skapa öppna innovativa 
miljöer där aktörer från olika håll kan mötas. I olika sammanhang har påpekats värdet av att 
koppla parkerna närmare varandra och stärka banden mellan dem.  

Yttrande av Stadshus AB 

Förvärv av aktier i SSP är en fråga som ska underställas kommunfullmäktige i enlighet med 
Göteborgs Stads generella ägardirektiv. Samtidigt bör även avvecklingen av stadens 
engagemang i den ideella föreningen SBIC bli föremål för kommunfullmäktiges 
ställningstagande. 

I den nya bolagsstruktur som etablerats fr o m 2014 har styrelsen för Stadshus AB att yttra sig 
över framställan från bolag i koncernen som ska till kommunfullmäktige för 
ställningstagande. 

Stadens engagemang i SBIC och SSP ligger väl i linje med den målsättning som också finns 
för Lindholmen respektive Johanneberg Science Park. Hemvisten inom kluster Näringsliv är i 
det perspektivet självklar. 
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Vid styrelsens behandling av ärendet den 18 augusti förelåg utkast till tecknings- och 
aktieägaravtal, aktieöverlåtelseavtal samt bolagsordning. Förhandlingarna är ännu inte 
genomförda i detalj med övriga delägare. Detta bör dock inte förhindra att frågan om förvärv 
av aktier i SSP samt avveckling av SBIC redan nu går till kommunfullmäktige för formellt 
ställningstagande. 

När slutligt förslag till ny bolagsordning beslutats av styrelsen i BRG ska bolagsordningen till 
kommunfullmäktige för formellt ställningstagande i enlighet med kommunallagen 3 kap 17 §.  

Förslag till beslut 

Styrelsen för Stadshus AB föreslås besluta:  

1. Tillstyrka Business Region Göteborg AB:s beslut om förvärv av aktier i Sahlgrenska 
Science Park AB. 
 

2. Tillstyrka förslag om avveckling av Sahlgrenska Biomedicinska InnovationsCentrum  

 
 
 
 
 
 
 
 


